F 3 in

In calculo integrali autem ostensum sit, tali aequationi aliter satisfieri non posse, nisi huiusmodi valoribus:  $S = C e^{\lambda x}$ : hoc enicto, si statuamus  $e^\lambda = k$ , fiet  $S = C k^x$ , prorsus uti ante assumseramus, ita ut iam nihil amplius super serie *Lambertina* desiderari posse videatur.

### Vberior confirmatio Solutionis datae.

§. 34. Si ad solam conditionem inuentam respiciamus, qua esse debet

$$\Phi : (n - \beta) - \Phi : (n - \alpha) = (\alpha - \beta) v \Phi : n,$$

ei utique modo multo generaliori satisfieri potest. Quodsi enim singulae litterae  $p, q, r, s$  etc. fuerint radices aequationis huius:  $x^{-\beta} - x^{-\alpha} = (\alpha - \beta) v$ , manifestum est istum valorem:

$$\Phi : n = A p^n + B q^n + C r^n + D s^n + \text{etc.}$$

eidem conditioni satisfacere. In hac igitur formula certo continebitur valor summae  $S$  seriei *Lambertinae*, quae cum sit determinata et a solis quantitatibus  $\alpha, \beta, n$  et  $v$  pendeat, quaeritur, quomodo litteras illas indefinitas  $A, B, C, D$  etc. determinari oporteat, ut fiat  $S = \Phi : n$ .

§. 35. Hic autem statim duo casus se offerunt, prouti vel unica radicum summam  $S$  definit, vel omnes plane radices ad eam definiendam concurrunt, quos ergo ambos casus follicite perpendi conueniet. Vbi primum obseruo, si omnibus radicibus  $p, q, r, s$  etc. simul fuerit vtendum, eas sine dubio pari ratione ingredi debere, cum nulla sit ratio, cur cuiquam earum via praerogativa tribueret.

Bucretur: Forent idcirco coefficientes illi A, B, C, D etc. inter se aequales, ideoque

$$S = A(p^n + q^n + r^n + s^n + \text{etc.});$$

quare cum casu  $n=0$  fieri debeat  $S=1$ , si numerus radicum statuatur  $= i$ , hoc casu fit  $S=Ai$ , ergo  $A=\frac{1}{i}$ .

§. 36. Praeterea autem nostra series ita est comparata, vt sumto  $v=0$  etiam prodeat eius summa  $S=1$ . Jam vero casu  $v=0$  nostra aequatio erit  $x^{-\beta} - x^{-\alpha} = 0$ , sive  $x^{\alpha-\beta} - 1 = 0$ , cuius una radix semper est  $= 1$ , et summa omnium radicum semper est  $= 0$ , solo casu excepto, quo  $\alpha-\beta=1$ . Quodsi ergo sumatur  $n=1$ , prodiret  $S=\frac{1}{i}(p+q+r+s+\text{etc.})=0$ , cum tamen summa sit  $= 1$ , ita vt ista hypothesis veritati aduergetur.

§. 37. Idem incommodum etiam multo clarius elucebet, si in genere statuamus  $n=1$ , quippe quo casu foret  $S=\frac{1}{i}(p+q+r+s+\text{etc.})$ , vbi  $p+q+r+s+\text{etc.}$  est summa radicum aequationis trinomialis.

$$x^{-\beta} - x^{-\alpha} = (\alpha - \beta)v$$

ideoque aequalabitur coefficienti secundi termini, postquam aequatio in ordinem fuerit redacta, qui cum plerunque deficiat, summa seriei etiam nihilo foret aequalis; quod cum veritati contradicat, satis evictum est, non omnes radices aequationis trinomialis ad summam S constituendam concurrere posse.

§. 38. Hoc igitur casu remoto, quo omnes radices aequaliter ingredierentur, relinquitur casus prior, quo summa S per unicam istarum radicum determinatur, quemadmo-

admodum in solutione assumsumus. Euidens autem est istam radicem fore vel maximam vel minimam: hic scilicet idem discriminis vnu venit, atque in resolutione omnium aequationum per series recurrentes, qua methodo pariter tantum una aequationum radix vel maxima vel minima inueniri solet, sicque solutio nostra data iam extra omne dubium est collocata. Occasione autem methodi, qua sumus vni, sequens problema adiunxisse non pigebit.

### Problema.

Inuenire omnes functiones quantitatis variabilis  $n$ , quibus huic conditioni generali satisfiat:

$$\Phi:n = a\Phi:(n+\alpha) + b\Phi:(n+\beta) + c\Phi:(n+\gamma) + \text{etc.}$$

### Solutio.

§. 39. Quodsi ratiocinium vni in praecedenti problemate instituamus, facile patebit, isti conditioni satisfieri posse, statuendo  $\Phi:n = A k^n$ , ita vt  $A$  et  $k$  sint quantitates constantes. Facta autem hac substitutione prodiabit haec aequatio:

$$A k^n = A a k^{n+\alpha} + A b k^{n+\beta} + A c k^{n+\gamma} + A d k^{n+\delta} + \text{etc.}$$

quae per  $A k^n$  diuisa praebet

$$1 = a k^\alpha + b k^\beta + c k^\gamma + d k^\delta \text{ etc.}$$

ita vt  $k$  designet quampiam radicem huius aequationis, cuius adeo singulae radices conditioni praescriptae pariter satisfacent. Quin etiam omnes has diuersas solutiones quomodounque inter se combinare licebit. Ita si  $p, q, r, s$  etc. fuerint radices istius aequationis, problemati nostro gene-

generaliter satisfiet, statuendo

$$\Phi : n = A p^n + B q^n + C r^n + \text{etc.}$$

vbi litterae A, B, C, D etc. penitus arbitrio nostro relinquuntur; haecque est solutio generalis problematis illius analytici, quod frequenter insignem vsum afferre poterit.

§. 40. Sed reuertamur ad seriem *Lambertinam* atque ostendamus, quomodo ex ea innumerabiles aliae series affines deriuari queant.

### Problema.

Proposita serie *Lambertina*, quam breuitatis gratia sub hac forma referamus:

$$S = 1 + A v + B v^2 + C v^3 + D v^4 + \text{etc.}$$

cuius nouimus esse summam  $= x^n$ , sumendo pro  $x$  siue maximam siue minimam radicem huius aequationis trinomiae:  $x^\alpha - x^\beta = (\alpha - \beta) v x^{\alpha+\beta}$ , inde innumerabiles alias series affines formare, quarum summam pariter assignare liceat.